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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 فضیلت دعای وداع با ماه رمضان
  حجت الاسام محمدمهدی میرباقری: »در وداع با ماه رمضان، انسان اول 
بايد اين ماه ضیافت را درک کرده باشد و اگر درک نکرده باشد سام  وعلیکی 
نداشته که خداحافظی داشته باشد! البته همه مؤمنین معمولاً ورود کرده اند و 
يک انسی گرفته اند. خوب است آن دعای وداعی که از امام سجاد علیه السام 

است را همه بخوانند.«
 محفل معجزات قرآن کریم

 علیرضا وهاب زاده: »محفل واقعا شده محفل معجزات قرآن. لازم نیست 
مؤمن باشی. حتی لازم نیست مسلمان هم باشی، کافی است به عنوان يک 
انسان منصف بدون پیش فرض نگاه کنی و به اين خالق توانا بگويی احسنت! 

امروز هم رهبری از برنامه های قرآنی امسال تمجید کردن...«
 همه دنیا منتظر اشاره اوست

 کاربری با اشاره به فرمايش رهبر انقاب برای پاسخ پشیمان کننده به 
اسرائیل نوشت: »فقط گفت »پشیمان تان می کنیم«؛ 28 سفارتخانه اسرائیل 
تعطیل شد، فروشگاه هاشون خالی شد، پناهگاه هاشون پر شد و همه دنیا مات 

و منتظر اشاره فرزند حیدر شدن.«
 دلگرمی مؤمنین و ناامیدی منافقان

 کاربری با انتشار اين تصوير، پس از سوءبرداشتی که از صحبت های 
حجت الاسام پناهیان در چند شب قبل شده بود و حجت الاسام انصاريان از 
اين بابت گايه مند شده بودند، نوشت: »مؤمنین مايه دلگرمیِ هم و ناامیدی 

منافقانند!«
 مهدی رسولی، مداح اهل بیت علیهم السام نیز خطاب به حجج اسام 
پناهیان و انصاريان، نوشت: »گاهی اوقات در اين فضایِ سنگینِ جهادِ تبیین، 
يک لبخند و يک مصافحه، از صدها ساعت منبر و موعظه، اثرگذارتر و 

دشمن سوزتر است؛ قدردانِ نعمتِ وجودِ ارشمندتان هستیم.«
 پاسخ ایران قطعی است

 علیرضا تقوی نیا: »دبیرکل حزب الله در سخنرانی امروزش چندين بار تاکید 
کرد که در حمله تروريستی اخیر، خاک ايران هدف قرار گرفت و اسرائیل فکر 
نمی کرد که ايران قصد پاسخ جدی داشته باشد. سخنان فوق نشان می دهد 
حمله ايران به اسرائیل قطعی و حتمی است ؛ اگر ايران بنای پاسخ نداشت، 

سیدحسن اين گونه سخن نمی گفت.«
 به یاد سید شهیدان اهل قلم

 عبدالله گنجی به مناسبت سالگرد شهادت شهید مرتضی آوينی، جمله ای از 
اين شهادت والامقام نوشت: »سرّ پیروزی ما در جبهه های جنگ با ابرقدرت ها 
همین است که ما هرگز متکی به ساح نیستیم. اتکای ما به ايمان خود و 
امدادهای غیبي است که ايمان ما مجاری نزول آنهاست و اگر اينچنین نبود، 
پیروزی ما موکول به همپايی با قافله  نظام اقتصادی و صنعتی غرب مي شد.«

 روایت فتح زنده است
 حسین يکتا نیز در وصف شهید آوينی نوشت: »الان خیلی ساله که 
نیست که نمی نويسه؛ که مستند نمی سازه اما هنوزم قلمش زنده ست صداش 

زنده ست و روايت فتحش حرفای زيادی واسه گفتن داره!«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

گزارش دانشکده سلطنتی 
پزشکی اورژانس در انگلیس، نشان 
نفر  هزار   ۱۴ حدود  پارسال  می دهد 
از مراجعان به بخش های اورژانس 
در  انگلیس،  دولتی  بیمارستان های 
حالی که تا ۱۲ ساعت منتظر بودند، 

جان باختند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، روزنامه گاردين با درج اين 
گزارش افزود: بدين ترتیب در سال 2۰2۳، هر هفته 2۶8 نفر از 
مراجعان به بخش های اورژانس بیمارستان های دولتی انگلیس، در پی 

بیش از ۱2 ساعت انتظار، جان دادند.
گاردين با تشريح وضعیت بحرانی بخش های اورژانس 
بیمارستان های دولتی انگلیس نوشت: پارسال بیش از 2۵۰هزار 
مراجعه کننده به بخش های اورژانس بیمارستان های انگلیس، بیش 
از 2۴ساعت منتظر ماندند تا برای رسیدگی و آغاز درمان تخت به 

آنان داده شود.
حزب لیبرال دموکرات ها نیز در گزارشی اعام کرد براساس 
اطاعات دريافت شده از حدود نیمی از بیمارستان های دولتی اين 
کشور، شمار بیمارانی که در بخش های اورژانس، بیش از 2۴ساعت 
منتظر می مانند تا يک تخت به آنان واگذار شود، در مقايسه با سال 

2۰۱۹ میادی، ۱۰ برابر شده است.
به گزارش اين حزب، اغلب مراجعانی که پارسال ناچار شدند 
در بخش های اورژانس بیمارستان های انگلیس بیش از 2۴ساعت 
منتطر بمانند، کهنسال و يا آسیب پذير بودند و دوسوم از آنان، بیش 
از ۶۵ سال سن داشتند. اد ديوی )Ed Davey(، رهبر حزب لیبرال 
دموکرات ها به رسانه ها گفت: هر يک از اين افراد، ناچار شده اند در 
حالی که درد می کشیدند و نگران بودند، بیش از 2۴ساعت منتظر 

بمانند تا يک تخت برايشان فراهم شود.
پیش از اين نیز حزب لیبرال دموکرات ها در انگلیس گزارش داده 
بود پارسال بیش از ۱.۵میلیون نفر از مراجعان به بخش های اورژانس 
بیمارستان های دولتی، بیش از ۱2ساعت معطل مانده اند تا به آنان 
رسیدگی شود و در شماری از بیمارستان های انگلیس، از هر چهار 
مراجعه کننده، يک نفر ناچار شده است بیش از ۱2ساعت منتظر بماند 

تا به وی رسیدگی شود.

 جان باختن
 ۱۴ هزار نفر

 در معطلی های اورژانس 

انگلیس

مقامات یونان پس از گزارش بیش از 
۷۰ مورد حریق جنگلی در سراسر این 
را  آتش سوزی جنگلی  کشور، هشدار 
»پرخطر«  سطح  به  منطقه  چندین  برای 

افزایش دادند.
به گزارش ايسنا، مقامات آتش نشان اين 
کشور اعام کرده اند بیشتر اين آتش سوزی ها 
تحت کنترل قرار گرفتند و تاکنون سه تن در اين حوادث به طور جزئی 
مصدوم شده اند. مقامات اين کشور اعام کردند اين در حالی است که تا امروز 
)سه شنبه( برای بخش هايی از يونان وزش باد شديد با سرعت ۶۰ کیلومتر 
در ساعت پیش بینی می شود که وضعیت را برای گسترش آتش سوزی بسیار 
خطرناک می کند. گفتنی است يونان سال گذشته گرم ترين زمستان تاريخ 
خود را پشت سر گذاشت. اين کشور به دلیل تغییرات اقلیمی امسال کم بارشی 
را تجربه می کند و همین شرايط منجر به وقوع آتش سوزی ها نیز می شود. 
به گزارش دويچه وله، از آغاز ماه جاری میادی )آوريل( اين کشور دماهای 

غیرمعمولی را به ثبت رسانده است.

 وقوع ده ها حریق 
جنگلی و اعلام 

وضعیت هشدار

یونان

با انجام موفقیت آمیز تست های استاندارد 
قطار ملی مترو و صدور گواهی ایمنی حرکت 
با مسافرین قطار، فرآیند سیر با مسافر قطار 
در خطوط اصلی متروی تهران با اعزام قطار به 

متروی پرند آغاز شد.
به گزارش تسنیم، به همت جهاد دانشگاهی 
علم و صنعت، روز دوشنبه 2۰ فروردين ماه با انجام 

موفقیت آمیز تست های استاندارد قطار ملی مترو و 
صدور گواهی ايمنی حرکت با مسافر اين قطار، فرآيند 
سیر با مسافر قطار در خطوط اصلی متروی تهران با 
اعزام قطار به متروی پرند آغاز شد. اين قطار طبق 
جدول زمانی تعیین شده در حدفاصل ايستگاه شاهد 
در تهران تا ايستگاه شهر پرند و بالعکس در حال 

تردد خواهد بود.

طراحی و ساخت سیستم رانش اين قطار 
برای نخستین بار در کشور توسط فناوران جهاد 
دانشگاهی علم و صنعت انجام شده و قطار ملی 
 مترو تحت کنترل و نظارت فناوران اين واحد در حال

تردد است.
با توجه به انجام موفقیت آمیز مسافرگیری 
قطار ملی مترو، امید آن می رود شهرداری تهران 

در سالی که مقام معظم رهبری آن را سال جهش 
تولید با مشارکت مردمی نامگذاری کرده اند، پروژه 
طراحی و ساخت ۱۱۳ واگن مترو را که نیاز مبرم 
کان شهر تهران است، اجرائی کند تا ضمن رفع نیاز 
کشور در زمینه واگن های مترو به ايجاد اشتغال 
فارغ التحصیان دانشگاهی و جلوگیری از خروج آنها 

از کشور کمک شود.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور از 
رشد 3۲درصدی وصول مطالبات بانکی در سال 

گذشته خبر داد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حسن بابايی 
در جلسه ديروز مسئولان عالی قضائی به ارائه گزارشی 
از آخرين آمار حدنگاری اراضی تا پايان سال ۱۴۰2 

پرداخت و گفت: از مجموع ۱۶۴میلیون و 8۱۹هزار 
هکتار اراضی کشور، میزان تثبیت و صدور سند در 
لايه های مختلف تا پايان سال ۱۴۰2 به ۱۴۴میلیون 

و 82۱هزار هکتار )معادل 88درصد اراضی( رسید.
بابايی همچنین از تثبیت بیش از ۹۹درصد اراضی 
متعلق به منابع طبیعی و صدور سند برای ۵۱درصد 

از اراضی کشاورزی تا پايان سال ۱۴۰2 خبر داد. وی 
افزود: در سال ۱۴۰2 نسبت به سال ۱۴۰۱، با رشد 
۴2درصدی صدور اسناد اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی، افزايش ۱2۰درصدی صدور اسناد مالکیت 
اراضی کشاورزی، رشد ۳8درصدی صدور اسناد مالکیت 
دولتی مواجه بوديم. رئیس سازمان ثبت اسناد و اماک 

در ادامه، از رشد ۳2درصدی میزان وصول درآمد های 
دولتی و افزايش ۴۷درصدی میزان وصول معوقات 
بانکی در سال ۱۴۰2 نسبت به سال ۱۴۰۱ خبر داد 
و گفت: در پايان سال ۱۴۰۱ میزان وصول معوقات 
بانکی ۳۹هزار میلیارد تومان بود که اين رقم در پايان 

سال ۱۴۰2 به ۵۷هزار و ۹۰۰میلیارد تومان رسید.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک:

وصول معوقات بانکی در سال گذشته با رشد ۳۲درصدی
 به ۵۷هزار و ۹۰۰میلیارد تومان رسید

اعلام روش های جمع آوری زکات فطره از سوی کمیته امداد و بهزیستی

با انجام موفقیت آمیز تست های استاندارد و صدور گواهی ایمنی 

مسافرگیری قطار ملی مترو آغاز شد

کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی 
کشور روش های پرداخت زکات فطره برای 

کمک به مددجویان را اعلام کردند.
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد 
با تشريح روش های مختلف برای پرداخت زکات فطره 
گفت: شهروندان می توانند از طريق شماره گیری کد 
دستوری #۵ *88۷۷* زکات فطره خود را به دست 
نیازمندان برسانند. همچنین امکان پرداخت زکات 
فطره از طريق مراجعه به سايت کمیته امداد به 

آدرس Emdad.ir فراهم است.

به گزارش پايگاه اطاع رسانی کمیته امداد، 
حبیب الله آسوده افزود: همانند سال های گذشته، 
امسال نیز پايگاه های دارای مجوز از سوی شورای 
عالی زکات کشور در سطح معابر و مراکز برپايی نماز 
عید سعید فطر مستقر هستند. امسال ۵۰هزار پايگاه 
در سطح کشور با مجوز شورای عالی زکات، وظیفه 

جمع آوری زکات فطره شهروندان را برعهده دارند.
آسوده اظهار داشت: امسال ظرفیت ديگری نیز 
برای پرداخت فطريه پیش بینی شده و مردم می توانند 
از طريق نانوايی های سراسر کشور و با استفاده از 

دستگاه های کارتخوان تعبیه شده، فطريه و کفاره خود 
را پرداخت کنند. خانواده های هدف برای فطريه از 
قبل شناسايی شده اند و نیات مردم در موضوع فطريه 
به سرعت به دست خانواده های نیازمند خواهد رسید.

 روش پرداخت فطره از طریق بهزیستی
رئیس مرکز مشارکت های مردمی و توسعه 
ظرفیت های اجتماعی و فرهنگی سازمان بهزيستی 
کشور نیز با اشاره به برگزاری پويش »مثبت ماه« 
گفت: هموطنان می توانند با شرکت در اين پويش 
جهت پرداخت فطريه )عام ، سادات( و کفارات از طريق 

درگاه های مشارکت سازمان بهزيستی اقدام کنند.
به گزارش روابط عمومی بهزيستی، سید 
محمدجواد حسینی درخصوص شیوه مشارکت مردم 
در اين پويش بیان داشت: مردم کشورمان می توانند 
در ايام عید سعید فطر با شماره گیری کد دستوری 
#۱2۳* و شماره کارت ۶۳۶۷۹۵۷۰۷۰۷۰۷۰۷۵ به 
نام هدايای خاص مشارکت های مردمی نزد بانک 
مرکزی و يا ارسال عدد ۱ به سامانه پیامکی 
اينترنتی درگاه  طريق  از  و   ۳۰۰۰۰۱2۳ 
mosharekat.behzisti.ir  دراين پويش شرکت کنند.

سازمان حمل ونقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس در نظر 
دارد فراخوان عمومی يک مرحله ای اجاره ايستگاه های اتوبوس 
به شماره ۵۰۰۳۰۰۴۹۱۶۰۰۰۰۰۱ را از طريق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نمايد.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دريافت و تحويل اسناد فراخوان تا 
بازگشايی پاکتها از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضويت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دريافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:               ۱۴۰3/۰۱/۲۱ ساعت ۱۲:۰۰
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰3/۰۱/۲8 ساعت ۱9:۰۰
- مهلت ارسال پیشنهادات:        ۱۴۰3/۰۲/۰8 ساعت ۱9:۰۰
- زمان بازگشایی پاکت ها:           ۱۴۰3/۰۲/۰9 ساعت ۱3:۰۰

اين آگهی برابر آئین نامه معامات جديد شهرداری تهران تسری به 
مراکز استانها صرفاً يک نوبت منتشر می گردد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده: ضمانت نامه بانکی يا فیش 
واريزی به مبلغ ۶۰.۰۰۰.۰۰۰ ريال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: میدان دفاع مقدس-ابتدای 
بلوار علی ابن ابی طالب شماره ۰۷633۷۱۰۰۰3

شناسه آگهی: ۱69۰89۰

 مزایده عمومی اجاره ایستگاه های اتوبوس 
سازمان حمل ونقل بار 

شهرداری بندرعباسو مسافر شهرداری بندرعباس 

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

شرکت نفت ستاره خلیج فارس )سهامی عام( در نظر دارد خريد قطعات 
مکانیکی ثابت مخازن را از طريق مناقصه عمومی به تولیدکننده واجد شرايط 
واگذار کند، بنابراين از همه شرکت های معتبر دعوت می شود برای تهیه اسناد 
مناقصه تا تاريخ ۱۴۰۳/۰2/۰۱ با ارسال نامه، اعام آمادگی خود را )مطابق 
دستورالعمل مکاتبات مندرج در وبگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس سربرگ 
مناقصات به آدرس WWW.PGSOC.IR ( به همراه فیش خريد اسناد 

را از طريق پست الکترونیکی ارسال کنند.
هزینه خرید اسناد: 2،۰۰۰،۰۰۰ )دو میلیون( ريال واريزی 
به حساب شماره ۰22۳۹۰۳8۱۱۳۴8 بانک تجارت با شماره شبا 
IR۵۱۰۱8۰۰۰۰۰۰۰۰۰2۳۹۰۳8۱۱۳۴ به نام شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
)متقاضیان به منظور دريافت شناسه اختصاصی پرداخت می بايست با بخش 
خزانه امور مالی به شماره 3۱3۱۲66۰-۰۷6 و 3۱3۱335۷-۰۷6 تماس 

حاصل فرمايند.(
میزان ضمانت نامه شرکت در مناقصه: مبلغ 2.۶۰۰.۰۰۰.۰۰۰ )دو میلیارد 

و ششصد میلیون ( ريال.  
میزان پیش پرداخت: ۵۰ درصد مبلغ کل قرارداد در قبال دريافت ضمانت نامه 

بانکی معتبر
مهلت تسلیم بسته پیشنهادی مناقصه: تا پايان وقت اداری مورخ 

۱۴۰۳/۰2/۱۵
محل تسلیم بسته پیشنهادی مناقصه و محل تحویل کالا/پروژه: 
بندرعباس، کیلومتر ۱۳ محور بندرعباس به بندر خمیر، بلوار صنعت نفت، میدان 
نفت، بلوار خود کفايی، شرکت نفت ستاره خلیج فارس، امور حقوقی و قراردادها.
تلفن: 3۱3۱۰۰۰۰-۰۷6 داخلی 3۷۰8، دورنگار: 3۱3۱3۱3۱-۰۷6، کدپستی: 

 Legal@pgsoc.ir :۷93۱۱8۱۱83، ايمیل

مناقصه عمومی یک مرحله ای
 خرید قطعات مکانیکی ثابت مخازن

روابط عمومی و بین الملل 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس

PGSOC-LEC-MECHANICAL TANKS-TE-2378 :شماره مناقصه

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: از نظر پلیس 
راهور، بدنه خودروهای داخلی استحکام کافی در 
تصادفات را ندارد و نمی تواند جان سرنشینان را 

در حوادث نجات دهد.
سردار سید تیمور حسینی در گفت وگو با خبرگزاری 
تسنیم اظهار داشت: اولويت جدی و مهم پلیس راهور در 
سال ۱۴۰۳ پیگیری افزايش استحکام بدنه خودروهای 

داخلی است.
حسینی افزود: از نظر پلیس راهور، بدنه خودروهای 
داخلی استحکام کافی در تصادفات را ندارد و نمی تواند 

جان سرنشینان را در حوادث نجات دهد.
وی ادامه داد: درست است که با افزايش مبلغ جريمه  
تخلفات حادثه ساز و رفع خطر نقاط حادثه ساز در جاده ها 
می توان شاهد کاهش تصادفات به ويژه جان باختگان 
تصادفات بود اما نبايد فراموش کرد که خودرو بايد در 
تصادفات بتواند جان سرنشینان را حفظ کند. استحکام 
بدنه خودرو بايد به نحوی باشد که اگر عامل انسانی خطا 
کرد، بتواند از جان او و ديگر سرنشینان محافظت کند 

و خودش عاملی برای جان باختن نباشد.

رئیس پلیس راهور:

بدنه خودروهای داخلی 
استحکام کافی 

برای حفظ جان سرنشینان 
در تصادفات را ندارد

اینکه  با بیان  رئیس پلیس راهور پایتخت 
هیچ اطلاعات مستندی از طرح ترافیک جدید 
یا اینکه در جلسه ای رسمی عنوان شده باشد 
ندارم، گفت: معتقدیم باید در محدوده های 

ترافیکی شهر تهران بازنگری شود.
به گزارش ايرنا، نیمه دوم پارسال بود که معاون 
حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران گفت که دو 
طرح ترافیک و کاهش آلودگی هوا ادغام می شوند و 
احتمالاً محدوده و وسعت اين طرح هم کمتر خواهد 
شد. محسن هرمزی در اين خصوص گفته بود: اجرای 
دو طرح کنونی ترافیک و کاهش آلودگی هوا منجر به 

شب مردگی در مناطق مرکزی تهران شده و از سوی 
ديگر منطقه مرکزی پايتخت را شبیه شهر ارواح و 

خالی از سکنه کرده است.
وی با بیان اينکه وقوع اين پديده به دلیل 
برخوردی بوده که ما با اين منطقه طی سالیان متوالی 
داشته ايم، افزود: بیشتر شرکت ها و مراکز اداری 
پايتخت در اين قسمت و بیشتر در ساعات اداری 
روز فعال هستند، لذا برای ايجاد رونق در اين منطقه، 

تغییر در گستره طرح های ترافیکی الزامی است.
معاون شهردار تهران ادامه داد: البته طرح ترافیک 
جديد فعاً درحد يک طرح کارشناسی است؛ ما در 

منطقه هفت تهران طرح آزمايشی تی.او.دی به صورت 
هوشمند را در حال اجرا داريم که نتايج و برداشت 
آمار ترافیکی آن برای ما مهم است اما از ياد نبريم 
که مهم ترين شاخصه طرح ترافیک جديد، برقی سازی 

خودروها است.
در اين رابطه، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ روز 
دوشنبه تاکید کرد: از طرح ترافیک جديد و جزئیات 
آن هیچ خبری ندارم. قطعاً وضعیت موجود وضعیت 
مورد انتظار و ايده آل پلیس هم نیست و حتماً بايد 
بازنگری در محدوده طرح ترافیک و کاهش آلودگی 

هوا انجام شود.

رئیس پلیس راهور پایتخت:

بازنگری در محدوده طرح  ترافیک تهران ضروری است

شرکت مترو و شرکت واحد اتوبوسرانی تهران 
خدمات ویژه ای برای شهروندان در روز عید فطر 

تدارک دیده اند.
مدير ارتباطات شرکت بهره برداری مترو با بیان اينکه 
به منظور تسهیل در تردد نمازگزاران به محل اقامه نماز 
عید در مصای بزرگ امام خمینی)ره(، سرويس دهی 
در خطوط هفت گانه مترو افزايش می يابد، گفت: 
خدمات رسانی در خطوط درون شهری از ساعت ۴ صبح 
و در خطوط اقماری، از جمله فرودگاه مهرآباد، خط پرند 

و خط پنج از ساعت ۵:۳۰ آغاز می شود.
به گزارش شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه،  
هادی زند افزود: در اين روز تعداد حرکت قطارها در 
مقايسه با برنامه عادی در روزهای تعطیل افزايش 
می يابد و سرويس دهی در خطوط ۱، 2، ۳، ۴، ۶ و ۷ 
)درون شهری( با حداقل سرفاصله حرکت قطارها نسبت 
به روزهای عادی انجام خواهد شد. خدمات رايگان از 
ساعت ۴ صبح تا زمان اقامه نماز در تمام ايستگاه های 
خطوط درون شهری و بعد از پايان نماز فقط در 
ايستگاه های هدف که در مسیر بازگشت نمازگزاران 
از مصلی قرار دارند، ارائه خواهد شد. همچنین تردد 
مسافران در همه ايستگاه های متروی تهران به صورت 
لحظه ای رصد می شود و در صورت ازدحام جمعیت، 

قطارهای فوق العاده اعزام خواهد شد.
 آمادگی اتوبوسرانی تهران 

برای خدمت رسانی به نمازگزاران
همچنین مديرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران 
گفت: تمهیدات و برنامه ريزی لازم برای ارائه خدمات 
رايگان حمل ونقلی به شهروندان از تمامی نقاط پايتخت 
به محل مصای بزرگ امام خمینی)ره( انديشیده شده 
است و ناوگان اتوبوسرانی با آمادگی کامل در خدمت 

نمازگزاران گرامی خواهد بود.
به گزارش شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، مهدی 
علیزاده ادامه داد: طبق برنامه ريزی های انجام شده، 
عاوه بر تقويت خطوط عبوری و منتهی به محل مراسم 
با اختصاص ناوگان ويژه از تمام ظرفیت چه در بخش 
خصوصی و چه ملکی برای ارائه خدمات حمل ونقلی 
استفاده می شود. چهارراه تهرانپارس، پايانه آزادی، 
میدان خراسان پايانه خاوران، شهرک شهید بروجردی، 
شهرک شهید محاتی، پايانه علم و صنعت، میدان 
رسالت، میدان راه آهن، میدان ولی عصر)عج(، پايانه 
متروی صادقیه و میدان صادقیه، مبادی و میادينی 
هستند که شهروندان می توانند از طريق اتوبوس برای 

اقامه نماز به مصای تهران عزيمت کنند.
علیزاده افزود: از آنجا که در آستان حضرت 

عبدالعظیم حسنی )ع( شهرری نیز نماز عید سعید فطر 
اقامه خواهد شد، همانند سنوات قبل با هماهنگی های 
صورت گرفته از مسیرهای مختلف منتهی به حرم، 
خدمات رسانی به شهروندان عزيز شهرری نیز انجام 
می شود. همچنین خودروهای امدادی برای پشتیبانی 
فنی ناوگان پیش بینی شده و عمده ترين عملیات انتقال 
نمازگزاران عزيز در صبح عید سعید فطر برعهده شرکت 

واحد اتوبوسرانی تهران خواهد بود.
اختصاص 4هزار پارکینگ رایگان برای نماز عید فطر

از سوی ديگر، مدير پايانه بیهقی تهران با بیان 
اينکه به دلیل همجواری پايانه بیهقی با مصای امام 
خمینی)ره( همچون سنوات گذشته اين پايانه افتخار 
میزبانی از نمازگزاران عید فطر را دارد، به ايسنا گفت: 
با همکاری شرکت های مسافربری مقرر شد، سفرهای 
پايانه از ساعت 2۳ روز سه شنبه 2۱ فروردين تا ساعت 
۱2 ظهر روز عید سعید فطر به حالت تعلیق درآمده و 
فروش بلیت و تردد اتوبوس ها در پايانه، مجدداً آغاز شود. 
برای جابه جايی و انتقال نمازگزاران جانباز و توان ياب 
نیز از طريق تاکسی های مستقر در پايانه بیهقی به 
محل برپايی نماز عید سعید فطر تمهیداتی در نظر 

گرفته شده است.
علی رامشینی، با بیان اينکه پارکینگ پايانه بیهقی 

با اختصاص چهار هزار پارکینگ، میزبان نمازگزاران 
عید سعید فطر خواهد بود، افزود: برای تسهیل تردد 
خودروهای نمازگزاران در اين روز، پارکینگ پايانه بیهقی 
با صدور قبض های ويژه از صبح روز عید سعید فطر تا 
پايان مراسم به صورت رايگان مهیای خدمت رسانی به 

نمازگزاران خواهد بود.
 سرویس رسانی تاکسیرانی شهر تهران

 به نمازگزاران عید سعید فطر
سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران هم گفت: 
اين سازمان از بامداد روز عید سعید فطر با ۴۶۰ دستگاه 
تاکسی ون از مبادی مختلف شهروندان و نمازگزاران 
را به مصلی بزرگ حضرت امام خمینی)ره( منتقل 
می کنند و پس از برگزاری مراسم نیز نمازگزاران را به 

مبادی بازمی گردانند.
به گزارش سازمان مديريت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهر تهران، شادی مالکی افزود: ايستگاه متروی 
سهروردی، پارکینگ بیهقی، پارکینگ مستضعفان، 
پل سیدخندان، ضلع شمالی بزرگراه شهید سلیمانی، 
پارکینگ حکمت صدرا و گلگشت، تونل رسالت تا 
پل مدرس و پارکینگ راه آهن و عمومی پارس آبان، 
مسیرهای خدمت رسانی سازمان تاکسیرانی در روز 

عید فطر است.

سازمان هواشناسی نسبت به بارندگی شدید 
و وقوع رعدوبرق در استان های مختلف کشور از 
سه شنبه تا جمعه هفته جاری هشدار صادر کرد.

به گزارش ايسنا، سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار نارنجی رنگ با اشاره به تشديد فعالیت سامانه 
بارشی آورده است: بارندگی شديد، رعدوبرق، وزش 
باد شديد موقت، در نقاط مستعد تگرگ، در ارتفاعات 
بارش برف و احتمال ريزش سنگ از کوهستان، 
کاهش محسوس دما به ويژه چهارشنبه تا صبح شنبه 

پیش بینی می شود.

وقوع اين شرايط جوی سه شنبه در استان های 
آذربايجان غربی و ايام و چهارشنبه در لرستان، 
آذربايجان شرقی، آذربايجان غربی، اردبیل، گیان، 
البرز، کرمانشاه، ايام، کردستان، قزوين، مرکزی، 
همدان، کهگیلويه و بويراحمد، زنجان، چهارمحال 
و بختیاری، غرب و ارتفاعات مازندران، نیمه شمالی 
تهران و شمال و شرق خوزستان پیش بینی می شود.

اين وضعیت آب و هوائی پنجشنبه در اردبیل، 
آذربايجان شرقی،  مازندران،  گیان، گلستان، 
آذربايجان غربی، خراسان شمالی، ارتفاعات در 

استان های تهران، البرز و شمال سمنان و جمعه در 
مازندران، گلستان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، 

شمال خراسان جنوبی رخ خواهد داد.
از اثرات اين مخاطرات جوی می توان به لغزندگی 
جاده ها، کاهش ديد، اختال در ناوگان حمل ونقل 
جاده ای، ريلی و هوايی، آب گرفتگی معابر عمومی، 
جاری شدن روان آب، طغیان رودخانه ها، سیابی 
شدن مسیل ها و رودخانه ها، صاعقه، ريزش سنگ 
در نواحی کوهستانی، خسارت به سازه های موقت و 

خسارت به صنعت کشاورزی اشاره کرد.

هواشناسی نسبت به بارندگی شدید در استان های مختلف کشور هشدار داد

خدمات رسانی ویژه مترو و اتوبوسرانی تهران به نمازگزاران در روز عید فطر

وزیر بهداشت:
افزایش ۴۵درصدی حقوق دستیاران پزشکی در هیئت دولت تصویب شد

وزیر بهداشت از تصویب افزایش ۴5درصدی حقوق 
دستیاران پزشکی در سال ۱۴۰3 در هیئت دولت خبر داد.

بهرام عین اللهی به خبرگزاری صداوسیما گفت: در شروع 
دولت سیزدهم، دستیاران پزشکی مجرد دو و دستیاران پزشکی 
متاهل سه میلیون تومان حق الزحمه دريافت می کردند، در 
همان ماه های نخست دولت، وزارت بهداشت از محل درآمد های 

اختصاصی حقوق دستیاران را افزايش داد.
عین اللهی ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ هم حق الزحمه 
دستیاران پزشکی افزايش پیدا کرد و حق الزحمه دستیاران 

پزشکی مجرد و متاهل به ترتیب به 8 و ۱۱میلیون تومان 
رسید، اين افزايش هم از محل درآمد های اختصاصی وزارت 
بهداشت پرداخت شد، در سال ۱۴۰۳ رديف بودجه ای از محل 
بودجه عمومی برای افزايش حقوق دستیاران پزشکی در نظر 
گرفته شد. وی افزود: سازمان برنامه و بودجه حدود سه هزار 
میلیارد تومان بودجه برای افزايش حق الزحمه دستیاران پزشکی 
تخصیص داده است که حق الزحمه دستیاران مجرد و متاهل 
به ترتیب به ۱2 و ۱۵میلیون تومان افزايش پیدا می کند و اين 

میزان افزايش در هیئت دولت مصوب شد.

رئیس سازمان ثبت احوال خبر داد
ثبت بیش از یک میلیون تولد در سال گذشته

سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد: یک میلیون 
و 5۷هزار و 9۴8 ولادت در سال ۱۴۰۲ در کشور به 
 ثبت رسید و استان تهران رکورددار میزان ولادت ها

 بود.
به گزارش سازمان ثبت احوال کشور و براساس 
اطاعات مرکز رصد جمعیت کشور، در سال گذشته يک 
میلیون و ۵۷هزار و ۹۴8 ولادت در کشور به ثبت رسیده 
است و بر اساس آمار موجود بیشترين میزان ولادت ها 
مربوط به استان تهران با ۱۳۱هزار و ۱۷۶ نوزاد و کمترين 

آن مربوط به استان سمنان با ۶هزار و ۹۰۷ نوزاد بود.  
همچنین بر اساس آمارهای مرکز رصد جمعیت کشور 
سازمان ثبت احوال، در سال ۱۴۰2 از تعداد نوزادان متولد 
 شده ۵۱.8درصد نوزادان پسر و۴8.2درصد آنها دختر

 بودند. گفتنی است، بر اساس اعام سازمان ثبت احوال 
کشور در ۹ماهه سال گذشته هم ۷۹8هزار و ۵۵۰ ولادت در 
کشور به ثبت رسیده بود که استان تهران رکورددار میزان 
ولادت ها بود و میزان نرخ خام ولادت در کشور برای ۹ماهه 

۱۴۰2 برابر با 8.۱2 در هزار نفر جمعیت بوده است.

ابتدائی وزارت آموزش وپرورش گفت: والدین  معاون آموزش 
دانش آموزان شش سال تمام که کار سنجش فرزندان شان انجام 

شده، می توانند از ۱5 اردیبهشت برای ثبت نام اقدام کنند.
حمید طريفی حسینی در گفت وگو با ايسنا، با بیان اينکه اواسط 
ارديبهشت ماه ثبت نام کاس اولی ها آغاز می شود، اظهار داشت: امسال بنابر 
برنامه ريزی ها اواسط ارديبهشت ماه دستورالعمل ثبت نام مدارس دوره ابتدائی به 
استان ها اباغ و از ۱۵ ارديبهشت کار ثبت نام دانش آموزان به صورت الکترونیکی 
آغاز می شود. به گفته طريفی حسینی، ثبت نام ساير پايه های تحصیلی بعد از 
امتحان خردادماه صورت می گیرد. وی با اشاره به اينکه سال گذشته از اواخر 
ارديبهشت ماه شرايط پیش ثبت نام دانش آموزان به صورت الکترونیک انجام 
شد که تجربه موفقی بود، افزود: امسال با توجه به اولويت های وزارتخانه، 
جلو کشیدن تقويم های اجرائی در دستورکار است تا بتوان از فرصت تابستان 
استفاده و کار برنامه ريزی آموزشی در مدارس انجام شود تا هم مدارس درگیر 
مسائل جاری و چالش نباشند و در طول تابستان کار برنامه ريزی آموزشی 
و تربیتی برای مدرسه انجام شود، بنابراين از ۱۵ ارديبهشت ماه فعالیت های 
اجرائی ثبت نام ها آغاز می شود. معاون آموزش ابتدائی وزارت آموزش وپرورش 
پیش نیاز ثبت نام را »سنجش« نوآموزان بدو ورود به دبستان اعام کرد و ادامه 
داد: حدود ۹۰۰هزار نفر از افرادی که ۶ سال آنها تمام شده، در مهرماه واجد 
ثبت نام هستند؛ سنجش سامت اين کودکان توسط سازمان آموزش وپرورش 

استثنايی انجام می شود و می توانند ثبت نام شان را انجام دهند.
 فعلًا مجوزی برای ثبت نام متولدان نیمه دوم سال صادر نشده است

طريفی، سن ثبت نام کاس اولی ها برای سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ 
را ۶ سال تمام عنوان کرد و گفت: سال گذشته طبق مصوبه شورای 
عالی آموزش وپرورش، متولدين مهرماه که پیش دبستانی را گذرانده بودند 
در مدارسی که امکان ثبت نام شان مهیا بود، اجازه ثبت نام يافتند که اين 
اجازه تنها برای سال گذشته صادر شد لذا تا زمانی که دستورالعملی در اين 
خصوص صادر نشود، قابلیت اجرا در سال تحصیلی جديد را نخواهد داشت. 
هرچند طبق مصوبه شورای عالی آموزش وپرورش متولدين مهرماه در سال 
گذشته اين اجازه را داشتند اگر مدارسی امکان ثبت نام داشته باشند کار 
ثبت نام را انجام دهند، اما اين طرح مشکاتی را ايجاد کرده بود، زيرا ماک 
فقط ظرفیت مدرسه نبود چرا که دانش آموز بايد شرايط رشدی لازم را به 
لحاظ ارزيابی های هوشی و جسمی را داشته باشد تا چالش هايی برای او 
ايجاد نشود. وی با اشاره به اينکه اين آيین نامه تا پايان سال تحصیلی ۱۴۰2 
يعنی شهريورماه امسال اعتبار داشت، ادامه داد: ماکی که امکان ثبت نام 
دانش آموزان را در مهرماه بدهد در پايان سال تحصیلی امسال منقضی 
می شود و از مهر ۱۴۰۳ اعتبار ندارد، مگر آنکه شورای عالی آموزش وپرورش 

دوباره آن را مصوب و تعیین تکلیف و به موضوع رسیدگی کند.
طريفی با بیان اينکه ماک عمل در سال تحصیلی ۱۴۰۳ بر اساس 
تصمیم ستاد ثبت نام است و معاونت ابتدائی تابع سیاست شورای عالی 
آموزش وپرورش است، عنوان کرد: هر چیزی که شورای عالی آموزش وپرورش 
و ستاد ثبت نام وزارت آموزش وپرورش تکلیف کند، همان انجام می شود اما در 

حال حاضر تصمیمی برای اين موضوع اتخاذ نشده است.
 طراحی ۲۰ برنامه برای کاهش آسیب های اجتماعی بازماندگی از تحصیل 
همچنین معاون آموزش ابتدائی وزارت آموزش وپرورش گفت: در سال 
جاری 2۰ برنامه برای کاهش آسیب های اجتماعی بازماندگی از تحصیل 
و ترک تحصیل طراحی و با تدوين برنامه اقدام ملی برای انسداد مبادی 

بی سوادی و جذب اين کودکان، اقدامات جهادی و انقابی آغاز شده است.
به گزارش وزارت آموزش وپرورش، حمید طريفی حسینی در پاسخ به 
مطلبی در يکی از رسانه ها، اظهار داشت: عدد کودکان بازمانده از تحصیل 
دوره  ابتدائی در سال ۱۴۰۱-۱۴۰2 به کمترين میزان خود در طول سال های 
گذشته رسیده است و تنها در سال تحصیلی يادشده حدود ۵۰هزار کودک 
بازمانده از تحصیل جذب آموزش وپرورش شدند و اين عدد نسبت به عدد 

سال ۱۳۹۹-۱۴۰۰ کاهش حدود ۵۰هزار نفری را نشان می دهد.

ثبت نام کلاس اولی ها
 از ۱۵ اردیبهشت آغاز می شود

بازدید از بناها و محوطه های تاریخی۳۰ فروردین رایگان است
به مناسبت فرارسیدن روز جهانی بناها 
از  بازدید عموم مردم  تاریخی،  و محوطه های 
بافت ها، بناها و محوطه های تاریخی در روز 

پنج شنبه 3۰ فروردین رایگان خواهد بود.
مديرکل حفظ و احیای بناها، بافت ها و 
محوطه های تاريخی در نشست خبری با بیان اين 

مطلب اظهار داشت: يک برنامه سه ساله از چندی 
پیش از سوی ايکوموس انجام شده که میراث مقاوم 
در برابر باهای طبیعی، واکنش و ارزيابی اين برنامه 
است و از سال 2۰2۴ در سه سال پیش رو اجرائی 
خواهد شد. همچنین سال 2۰2۴ مقارن با شصتمین 
سال اباغ منشور ونیز است. شعار امسال روز جهانی 

بناها و محوطه های تاريخی »بحران ها و منازعات 
از دريچه منشور ونیز« است. بنابراين ايکوموس 
به کشورها توصیه کرده که در اين باره برنامه های 
خود را ارائه دهد. به  گزارش وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری، فاطمه داوری افزود: امسال در ايران 
به اين مناسبت نیز يک شعار در نظر گرفته شده 

که به موضوع تاب آوری بناهای تاريخی در برابر 
بحران های طبیعی اشاره دارد. برنامه هايی را در 
سطح ملی و استانی به همین مناسبت داريم که روز 
۳۰ فروردين بازديد از بناها و اماکن فرهنگی تاريخی 
رايگان خواهد بود و تورهای بازديد از اماکن و بناهای 

تاريخی برنامه ريزی و اجرا خواهد شد.


